
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TRẦN NHÂN TÔNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
 
 

 

      Số:  /QĐ-UBND 

 

 

Phường Trần Nhân Tông, ngày       tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng bộ 

thành phố lần thứ I, Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng, bầu cử Đại biểu Quốc hội khoá XVI và Đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN NHÂN TÔNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013;   

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12 tháng 6 năm 2018; 

Căn cứ Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 26/8/2025 của Ủy ban nhân 

dân phường Trần Nhân Tông về việc phối hợp tổ chức tiếp công dân phục vụ 

Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I, Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng, Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân 

các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Theo đề nghị của Chánh văn phòng HĐND và UBND phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng bộ 

thành phố lần thứ I, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử 

Đại biểu Quốc hội khóa XVI và Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm 

kỳ 2026 - 2031 (sau đây viết tắt là Tổ Công tác), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Văn Đương, Phó Chủ tịch UBND phường, Tổ trưởng; 

2. Ông Nguyễn Xuân Thủy, Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Tổ phó; 

3. Ông Nguyễn Hùng Mạnh, Phó Trưởng Công an phường, Tổ phó; 

4. Ông Nguyễn Tiến Lăng, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ HCC, Thành viên 

5. Bà Nguyễn Thị Hay, Phó chánh Văn phòng HĐND và UBND, Thành viên; 

6. Ông Phạm Văn Thắng, Phó trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Thành viên; 

7. Ông Đinh Trung Kiên, Phó trưởng phòng Văn hoá - Xã hội, Thành viên; 

8. Ông Nguyễn Văn Quyết, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND, Thành viên; 

9. Các ông, bà Tổ trưởng tổ dân phố, Thành viên. 



Mời các ông, bà có tên sau tham gia Tổ công tác 

1. Ông Đặng Xuân Học, Phó Chủ tịch UBMTTQ kiêm Chủ tịch Hội Nông 

dân, Thành viên; 

2. Ông Nguyễn Tùng Lâm, Phó Chủ tịch UBMTTQ kiêm Bí thư đoàn 

thanh niên, Thành viên; 

3.  Bà Hoàng Thị Hồng, Phó Chủ tịch UBMTTQ kiêm Chủ tịch Hội Phụ 

nữ, Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Kim Kiên, Phó Chủ tịch UBMTTQ kiêm Phụ trách Hội 

cựu chiến binh, Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Văn Hữu, Phó Trưởng ban Văn hóa - Xã hội HĐND 

phường, Thành viên; 

6. Ông Phùng Hải Đăng, Phó Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách HĐND 

phường, Thành viên; 

7. Bà Đặng Thị Quyên, Phó Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Đảng ủy, Thành viên; 

8. Bà Phạm Thị Thu Hường, Phó Chánh Văn phòng Đảng ủy, Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Công tác. 

Trong thời gian diễn ra Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I, Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và 

Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031, Tổ công tác có 

nhiệm vụ sau: 

1. Tham mưu giúp Chủ tịch UBND phường tổ chức việc tiếp công dân 

theo quy định; theo dõi, nắm chắc tình hình khiếu nại, tố cáo ở địa phương; 

chỉ đạo xử lý, giải quyết kịp thời các tình huống công dân khiếu nại, tố cáo 

đông người, phức tạp tại địa điểm Tiếp công dân của phường và các trường 

hợp công dân khiếu kiện vượt cấp. 

2. Theo dõi, đôn đốc thực hiện công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo; giải quyết kịp thời các vụ việc khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản 

ánh của công dân; tham mưu xử lý những phát sinh, vướng mắc, tập trung 

đông người gây mất an ninh, trật tự trên địa bàn phường. Báo cáo Chủ tịch 

UBND phường chỉ đạo, xử lý những vụ việc đông người, phức tạp. 

3. Thường xuyên giữ mối liên hệ với Ban tiếp công dân thành phố, 

Thanh tra thành phố để phối hợp, xử lý giải quyết kịp thời các tình huống, 

trường hợp công dân khiếu kiện vượt cấp, khiếu kiện phức tạp, đông người. 

Chủ động có giải pháp xử lý, phương án tiếp công dân đảm bảo tình hình an 

ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội. 

4. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Tổ công tác do Tổ trưởng Tổ công 

tác phân công. Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Các thành 

viên Tổ Công tác được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

phường, Thủ trưởng các phòng, ban liên quan và các ông, bà có tên tại điều 1 

căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Thanh tra thành phố; 

- Ban tiếp công dân thành phố; 

- TT Đảng uỷ, TT HĐND phường; 

- Lãnh đạo UBND phường; 

- UBMTTQVN phường; 
- Lưu: VT, VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hưng 

 

 


		2025-08-29T15:59:36+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hưng <nguyenvanhung101983@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-29T16:08:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN NHÂN TÔNG <phuongtrannhantong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-29T16:08:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN NHÂN TÔNG <phuongtrannhantong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-29T16:08:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN NHÂN TÔNG <phuongtrannhantong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




